

**Protokół nr 17/2016**  
**posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach odbytego**  
**w dniu 2 czerwca 2016 r. w godz. od 17<sup>00</sup> do 18<sup>10</sup> w sali 146**  
**Urzędu Miejskiego w Suwałkach.**

***Obecni członkowie Komisji:***

- 1/ Stanisław Kulikowski - przewodniczący Komisji
- 2/ Bogdan Bezdziecki - wiceprzewodniczący Komisji
- 3/ Andrzej Paweł Chuchnowski
- 4/ Kamil Lauryn
- 5/ Piotr Wasiukow.

***Nieobecni na posiedzeniu:***

- 1/ Grzegorz Gorlo
- 2/ Jacek Juskiewicz

***W posiedzeniu udział wzięli:***

- 1/ Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk
- 2/ Ewa B. Sidorek – zastępca Prezydenta Miasta Suwałk
- 3/ Alicja Andrulewicz – naczelnik Wydz. Kultury, Turystyki i Promocji.
- 4/ Wiesław Stelmach – Skarbnik Miasta
- 5/ Jerzy Brzozowski – Dyrektor Muzeum Okręgowego w Suwałkach
- 6/ Krzysztof Skłodowski – pracownik Muzeum
- 7/ Marzena Dziermejko – główna księgowa w Muzeum
- 8/ Zdzisław Przełomieć – Przewodniczący Rady Miejskiej
- 9/ Wiesław J. Murawko – radny Rady Miejskiej
- 10/ Kamil Sznal – asystent prezydenta

Lista obecności stanowi ***załącznik nr 1 do protokołu.***

Posiedzeniu przewodniczył Stanisław Kulikowski, który powitał zebranych i przypomniał, że porządek posiedzenia został przesłany radnym wraz z materiałami. **Członkowie Komisji nie wnieśli uwag i przyjęli jednogłośnie następujący porządek posiedzenia:**

- 1. Analiza sytuacji finansowej Muzeum Okręgowego w Suwałkach w związku z pismem z dnia 20 maja 2016 r. skierowanym przez pracowników Muzeum na ręce radnych Rady Miejskiej w Suwałkach.**
- 2. Wolne wnioski.**

**Ad pkt. 1**

**Analiza sytuacji finansowej Muzeum Okręgowego w Suwałkach w związku z pismem z dnia 20 maja 2016 r. skierowanym przez pracowników Muzeum na ręce radnych Rady Miejskiej w Suwałkach.**

– Pismo pracowników Muzeum Okręgowego w Suwałkach z dnia 29 kwietnia 2016 r. **stanowi załącznik nr 2 do protokołu.**

– Pismo z dnia 23 maja 2016 r. pracowników Muzeum Okręgowego w Suwałkach **stanowi załącznik nr 3 do protokołu.**

– Pismo KTP.402.2.23.2016 z dnia 31 maja 2016 r. Prezydenta Miasta Suwałk do Dyrektora Muzeum Okręgowego w Suwałkach **stanowi załącznik nr 4 do protokołu.**

**S. Kulikowski** otworzył posiedzenie komisji i poprosił o zabranie głosu p. Prezydenta.

**Cz. Renkiewicz** poinformował zebranych, że spotkał się z pracownikami Muzeum, powiedział o korespondencji prowadzonej już wcześniej z pracownikami Muzeum.

**Głos zabrał B. Bezdziecki**, który zauważył, że to spotkanie jest zwołane przedwcześnie i najpierw trzeba spotkać się i porozmawiać z pracownikami Muzeum i zapoznać się z ich stanowiskiem. Spotkanie jest zaplanowane na 06.06.2016 r.

**S. Kulikowski** poinformował, iż przekazał zaproszenie przewodniczącemu NSZZ Solidarność w Muzeum zapraszając delegację pracowników na dzisiejsze posiedzenie komisji.

**K. Skłodowski** – reprezentujący pracowników poinformował, iż sprawa płac w Muzeum trwa już od roku 2009. Przedstawił przebieg kilku rozmów i przytoczył daty pism i spotkań, które odbyły się na przestrzeni kilku lat od 2009 r. do 2016 r. Przedstawił działalność naukowo – badawczą, edukacyjną i wystawienniczą oraz osiągnięcia i sukcesy pracowników merytorycznych, zdobywane nagrody oraz pozyskiwanie środków finansowych z projektów unijnych. Mówił o dokonaniach, sukcesach, o wystawach, które są na europejskim poziomie oraz o nagrodach, o tym jak Muzeum cieszy się dobrą opinią mieszkańców miasta oraz w kraju i zagranicą. Podkreślił, że pracownicy oczekują godnej płacy za wykonywaną pracę. Mówił również nie tylko o podwyżce płac ale również o zwiększeniu budżetu Muzeum, aby nie kosztem działalności merytorycznej otrzymać podwyżek.

**J. Brzozowski** mówił o tym, że od kilku lat pracownicy Muzeum przychodzą i proszą o podwyżki płac. Powiedział, że budżet Muzeum od 2014 roku nie wzrósł a zmalał (dotacja podmiotowa), natomiast otrzymywał dotacje celowe, które przeznaczone są na konkretne działania. Przedstawił dane liczbowe otrzymanego budżetu na przestrzeni lat od 2012 roku do roku bieżącego. Podał dane liczbowe wynagrodzeń osobowych z ostatnich 5 lat. Wspomnił o otrzymanej nagrodzie Sybilli w 2015 roku za Wydarzenie Muzealne Roku przyznawaną przez Narodowy Instytut Muzeów i Ochrony Zabytków. Mówił o otrzymanych dotacjach celowych w br., które poszły na projekt remontu Muzeum, na nowe obrazy oraz na studium wykonalności na remont Muzeum im. Marii Konopnickiej. Poinformował, że jeśli w trakcie roku zmieniany jest plan finansowy i jeśli da więcej na działalność merytoryczną to musi zabrać z premii pracownikom a jeśli da premię pracownikom to nie ma na działalność merytoryczną. Poinformował, że do 2012 roku nie wypłacał pracownikom premii przeznaczając gro pieniędzy na działalność merytoryczną oraz starając się o pozyskanie dodatkowych pieniędzy na płace. Poinformował, że w 2013 roku przeznaczył środki finansowe z działalności merytorycznej na premie. Jeżeli z budżetu Muzeum przeznaczy się na premie, płace i pochodne to nie ma działalność merytoryczną.

**Cz. Renkiewicz** wypowiedź swoją oparł na podstawie planów finansowych z Muzeum i sprawozdań z wykonania tych planów finansowych. Przedstawił zestawienia od 2012 roku jakie były środki skierowane do placówki na wynagrodzenia dla pracowników. Przedstawił wzrost środków finansowych na wynagrodzenia pracownicze %w każdym roku począwszy od 2012. Powiedział o piśmie wysłanym do p. dyrektora, po spotkaniu z pracownikami Muzeum 12.05. 2016 r., w którym jest deklaracja i potwierdzenie wzrostu wynagrodzeń. W planie finansowym w styczniu była uwzględniona kwota na podwyżki płac, pracownicy powinni otrzymać ją już w styczniu bieżącego roku. Prezydent powiedział o zagwarantowanych środkach

finansowych (z odszkodowania) w budżecie Muzeum na przyszły rok i zaproponował p. dyrektorowi, żeby przystąpił do regulacji wynagrodzeń zasadniczych a nie premii, bo zasadnicze płace są niskie.

**S. Kulikowski** przytoczył pismo Prezydenta Miasta Suwałk znak:KTP.402.2,13.2016 z dnia 31.05.2016 r., w którym jest mowa o przeznaczonych dodatkowych środkach finansowych dla Muzeum zapytał p. dyrektora dlaczego ma miejsce taka sytuacja, p. prezydent mówi, że pieniądze w budżecie Muzeum są, a nie ma ich na kontach pracowników.

**J. Brzozowski** potwierdził, że otrzymał to pismo w dniu dzisiejszym, w którym jest mowa o dodatkowych środkach finansowych i zadeklarował, że te pieniądze przeznaczy na podwyżkę płacy zasadniczej, tylko nie wypłaci części premii. Poinformował, że w ciągu roku zmienia z księgową plan budżetowy, że planowane są maksymalne płace a w ciągu roku odejmowane są pieniądze na działalność merytoryczną.

**Cz. Renkiewicz** potwierdził swoje stanowisko przedstawione w ww. piśmie, w którym jest deklaracja, że o 108 ty. zł. fundusz wynagrodzeń Muzeum w tym roku będzie wyższy, niż w przyszłym, a decyzja należy do p. dyrektora, czy pracownicy otrzymają podwyżkę płac zasadniczych czy też nie. Ponieważ w planie finansowym Muzeum była uwzględniona podwyżka wynagrodzeń od stycznia a nie została dotychczas wykonana. Po przeanalizowaniu dokumentów Muzeum z danymi dot. płac zauważył, że różnica płac między pracownikami obsługi a pracownikami merytorycznymi jest nieduża. Zauważył, że płace pracowników merytorycznych są zbyt niskie.

**K. Skłodowski** wyjaśnił dlaczego w roku ubiegłym płace dozorców były wyższe a mianowicie były to nadgodziny podczas rocznego zwolnienia lekarskiego jednego z dozorców.

**J. Murawko** zadał pytanie p. księgowej z Muzeum, gdy planowany jest budżet to czy w planie jest mowa o wroście płac? Drugie pytanie to czy miasto zwiększyło o 2 % zgodnie z inflacją.

**M. Dziermejko** odpowiedziała, iż w roku 2015 i 2016 w planie kalkulacji płac nie występuje taka pozycja, nie była uwzględniona podwyżka płac.

**W. Stelmach** przedstawił system planowania w jednostkach budżetowych, w instytucjach kultury, przedstawiając jednostce plan dotacji na poszczególne składniki. Od 3 lat zmieniło się podejście do planowania finansów i dotacji dla instytucji kultury, planujemy dotację podmiotową w oparciu o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług oraz w ciągu roku zwiększamy Muzeum plan finansowy czyli zwiększana jest dotacja oraz na Muzeum wystąpienie zwiększamy dotację celową na konkretne przedsięwzięcia.

**J. Murawko** zauważył, że może warto czasem nie dać premii a zwiększać z roku na rok płacę zasadniczą.

**J. Brzozowski** przedstawił jak wygląda budżet Muzeum na 2016 rok oraz wynagrodzenia pracowników. Powiedział, że do 2013 r. ujmowane były działania merytoryczne w planie, zaniżając płace. Od 2012 roku zaczęto planować płace maksymalnie jak największe a wypłacać z tego tyle ile można po odjęciu tego co wyda się na działalność merytoryczną. Podkreślił, że i tak brakuje na działalność merytoryczną albo na płace. Mówił o deklaracji p. Prezydenta dot. przyznania dodatkowych środków na podwyżkę to czy w przyszłym roku Muzeum otrzyma te pieniądze już na stałe do budżetu to będą mogły być przeznaczone na podwyżki a nie na wypłacenie premii. Powiedział, że wolałby wynagradzać pracowników premią za ich pracę.

**Cz. Renkiewicz** podsumował płace w placówkach kultury i w placówkach oświatowych w naszym mieście. Podkreślił, że chce potwierdzić swoje deklaracje zawarte w piśmie do dyr. Muzeum z dnia 31.05. br. w spr. zwiększonej dotacji na wynagrodzenia osobowe.

**J. Brzozowski** zapewnił, że przeznaczy te dodatkowe pieniądze na płace i pochodne, natomiast nie zapłaci premii bo nie będzie miał z czego.

*W. Stelamach* przypomniał, że Muzeum wypłaciło w zeszłym roku 135 tys. zł. premii przy takiej samej dotacji i przy tych samych środkach na działalność merytoryczną a w tym roku kiedy jest więcej pieniędzy na podwyżki to jak można nie wypłacić premii.

*S. Kulikowski* podsumował dyskusję i stwierdził, że oczekiwania Muzeum są potwierdzone na piśmie przez p. Prezydenta.

*Z. Przelomiec* podziękował za posiedzenie komisji i za zajęcie się ww. sprawą i za deklaracje ze strony p. Prezydenta jak również ze strony p. dyrektora Muzeum.

## **Ad pkt. 2**

### **Wolne wnioski.**

*Cz. Renkiewicz* poinformował i przedstawił program wizyty *Andrzeja Wajdy* w naszym mieście między innymi odsłonięciu tablicy z nazwą sali koncertowej imienia *Andrzeja Wajdy* w *Suwalskim Ośrodku Kultury*.

Więcej wniosków nie zgłoszono. Przewodniczący podziękował zgromadzonym za udział i zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

*Przewodniczący Komisji Kultury Sportu  
i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach*

*Stanisław Kulikowski*

Protokół sporządziła:

Elżbieta Polańska

Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej  
Urzędu Miejskiego w Suwałkach